
UCHWAŁA NR XLIV/291/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniająca uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2022 r., poz. 713 ze zm.) oraz art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), po zasięgnięciu  opinii Państwowego 
Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Kępnie, uchwala się, co następuje:  

§ 1. W uchwale nr XXIII/156/2021 Rady Gminy Perzów z dnia 25 lutego 2021 r. w sprawie szczegółowego 
sposobu i zakresu  świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli 
nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości 
opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi, wprowadza się następujące zmiany: 

1) w § 6 ust. 1 pkt 10 otrzymuje brzmienie: 

„10) odpady budowlane i remontowe z gospodarstw domowych;”. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Perzów. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym  
Województwa Wielkopolskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Perzów 

 
 

Przemysław Łytka 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51204BA5-BFA3-484F-876C-514A24FE2E6B. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Do uchwały nr XLIV/291/2022 
RADY GMINY PERZÓW 

z dnia 28 listopada 2022 r. 

zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie 
odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, 

w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

Na podstawie art. 6 r ust 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości                     
i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1297 ze zm.), dalej: ustawa, rada gminy, po zasięgnięciu 
opinii państwowego powiatowego inspektora sanitarnego, podejmuje uchwałę w sprawie sposobu i zakresu 
świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości 
i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. 

Od dnia 1 stycznia 2022 r., mocą ustawy z 17 listopada 2021 r. o zmianie ustawy 

o odpadach oraz niektórych innych ustaw (Dz. U. poz. 2151), zmieniono zasady postępowania 
z odpadami budowlanymi i rozbiórkowymi, wyłączając je z zakresu odpadów komunalnych. Od tego dnia 
określa się je mianem „odpadów budowlanych i rozbiórkowych z gospodarstw domowych” i w tym zakresie 
ustawodawca nałożył obowiązek dostosowania wszystkich uchwał rad gmin, które odnoszą się do tych 
odpadów w terminie do końca 2022 r. 

W związku z powyższym niezbędne jest odpowiednie dostosowanie treści przedmiotowej uchwały do 
nowej definicji i doprecyzowanie jakie odpady właściciel nieruchomości może dostarczać do Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. 

Pismem nr ON-HK.9011.65.2022 z dnia 4 listopada 2022 r. niniejszy projekt został zaopiniowany przez 
Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Kępnie bez zastrzeżeń. 

Mając na uwadze powyższe, podjęcie uchwały jest uzasadnione i konieczne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 51204BA5-BFA3-484F-876C-514A24FE2E6B. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Punkt 1
	Paragraf 1 Punkt 1 zm. Punkt 10


	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Uzasadnienie



